
cs
v:

 B
O

A2
02

21
00

60
08

06/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 195

37017

UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA

RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que 
se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Técnico 
de Apoyo y de Técnico de Relaciones Internacionales de esta Universidad.

Por Resolución de 10 de junio de 2022, publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”, número 
118, de 21 de junio, se convocó concurso de méritos para la provisión de puestos de Técnico 
de Apoyo y de Técnico de Relaciones Internacionales de esta Universidad.

De acuerdo con el artículo 47 del Reglamento General de Ingreso de Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo de Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles del Estado, y habiéndose cumplido cuantos requisitos 
se establecen en las bases de la convocatoria sobre plazo de presentación de instancias, 
examen de las mismas y valoración de los méritos alegados según el baremo establecido, y 
vista la propuesta de fecha 27 de septiembre de 2022, de la Comisión de Valoración determi-
nada en las citadas bases:

Este Rectorado, de acuerdo con la base 7.3 de la convocatoria y en uso de las facultades 
que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.— Adjudicar los puestos de trabajo según anexo a esta Resolución.

Segundo.— La toma de posesión de los destinos se efectuará conforme a lo establecido 
en el artículo 48 del Reglamento General citado anteriormente.

Tercero.— Los destinos adjudicados por medio de la presente Resolución son irrenuncia-
bles, salvo que antes de finalizar el plazo de toma de posesión se hubiera obtenido otro des-
tino mediante convocatoria pública.

Cuarto.— Los destinos adjudicados tendrán la consideración de voluntarios y, en conse-
cuencia, no generarán derecho a indemnización por concepto alguno.

Quinto.— Los funcionarios adjudicatarios de los puestos objeto del presente concurso no 
podrán participar en otro concurso en el plazo de los 2 años siguientes a la incorporación 
efectiva al puesto de trabajo obtenido, salvo en los supuestos de remoción, cese o supresión 
de puestos de trabajo o cuando concursen a puestos de nivel superior al obtenido en el pre-
sente concurso.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa de conformidad con lo es-
tablecido en el artículo 6.4 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, 
cabe interponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de la notificación de la presente, ante el Juzgado de lo Contencioso-
administrativo de Zaragoza, según lo dispuesto en los artículos 8.3 y 14.2 de la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa.

Alternativamente se podrá interponer contra esta Resolución, recurso de reposición ante 
este mismo órgano, en el plazo de un mes a contar desde el siguiente al de la notificación de 
la presente, en cuyo caso no cabrá interponer el recurso contencioso-administrativo anterior-
mente citado en tanto recaiga resolución expresa o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto; de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
30.4, 123 y 124, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Zaragoza, 28 de septiembre de 2022.— El Rector. Por delegación (Resolución de 21 de 
enero de 2021, “Boletín Oficial de Aragón”, número 20, de 1 de febrero). El Gerente, Alberto 
Gil Costa.



cs
v:

 B
O

A2
02

21
00

60
08

06/10/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 195

37018

 
 

ANEXO 

 

 
 
 

Apellidos y Nombre Código 
Puesto Denominación Centros/Servicios Localidad 

Carabantes de las Heras, Mª. 
Antonia 28079 Técnico de Apoyo de 

Procesos Administrativos Consejo Social Zaragoza 

Ferrera Broncano, Mª. Dolores 17180 Técnico de Relaciones 
Internacionales 

Sección de Relaciones Internacionales. 
Servicio de Estudiantes y RRII  Zaragoza 

Mendoza Jiménez, Raúl 16833 Técnico de Apoyo de 
Procesos Administrativos 

Institutos Universitarios de Investigación. 
I.U.I. de Biocomputación y Física de 

Sistemas Complejos (BIFI) 
Zaragoza 

Rubio Domínguez, Evelyn 21892 Técnico de Apoyo de 
Procesos Administrativos 

Institutos Universitarios de Investigación. 
I.U.I. Mixto del Centro de Investigación y 

Recursos y Consumos Energéticos (CIRCE) 
Zaragoza 

 
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1380/2022, de 27 de septiembre, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1381/2022, de 27 de septiembre, por la que se efectúa el cese de D. Antonio Angulo Borque como personal eventual, Titular de la Secretaría Particular.

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN 27 de septiembre de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciudadaní

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se otorgan, en estimación de recurso de alzada, efectos retroactivos al nombramiento de doña María Martín Pérez como personal estatutario fijo en l
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 11 de sep
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 11 de sep
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de oct

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 28 de septiembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo de Técnico de Apoyo y de Técnico de Relaciones Internacionales de esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 29 de septiembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 17 de junio de 2022 (“Boletín Oficial del Estado”, número 150, de 24 de junio) por la que se convocan pruebas se


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de una plaza vacante de Ingeniero Superior en el Hospital Universitario “Miguel Servet
	RESOLUCIÓN de 26 de septiembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de 

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de septiembre de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas vinculadas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios, convocado por Resoluc



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1382/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Fuentes de Ebro en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1383/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Graus en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1384/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Gurrea de Gállego en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023
	ORDEN PRI/1385/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Lumpiaque en materia de educación infantil de primer ciclo para el curso escolar 2022-2023.
	ORDEN PRI/1386/2022, de 15 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Aragón y el Ayuntamiento de Ejea de los Caballeros para el desarrollo del Programa “Entorno Aragón”.

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1387/2022, de 29 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón en su reunión celebrada el día 21 de septiembre de 2022, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las ob

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Fajarnes SL, con NIF B22248819, con código 
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Explotaciones Porcinas Sangarrén, SL, con NIF B22395578, 
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Fonz Fiscal Agrícola, SL, con NIF B99295396, con código E
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es María José Mateo Lajara, con NIF ***10****, con código ES

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de septiembre de 2022, de la Secretaria General de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica la revocación de la delegación de la competencia de certificación y fe pública de la secretaría académica de determinados centros de la U



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN del Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por la que se señala fecha para el levantamiento de las actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados por las obras necesarias para la ejecución del Plan de Interé

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado número 189/2022 del Juzgado de lo Contencioso-admini
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 440/2022 del Tribunal Superior de Justicia de
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 469/2022 del Tribunal Superior de Justicia de
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 500/2022 del Tribunal Superior de Justicia de
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 501/2022 del Tribunal Superior de Justicia de
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 502/2022 del Tribunal Superior de Justicia de
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 518/2022 del Tribunal Superior de Justicia de

	AYUNTAMIENTO DE LALUEZA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Lalueza, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para proyecto de ampliación de explotación porcina de transición de lechones “Isowean”.

	AYUNTAMIENTO DE MEQUINENZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Mequinenza, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas para explotación porcina.

	AYUNTAMIENTO DE TORRE DE ARCAS
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Torre de Arcas (Teruel), por el que se hace público el acuerdo, de 26 de septiembre de 2022, por el que se declara la Ermita de San Bernardo como Monumento de Interés Local.




